
 

COMUNE DI ANELA 
C.A.P. 07010 - Provincia di Sassari - C.F. 00237220900 

 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO E SERVIZI ALLA PERSONA 
 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO SOCIO – ASSISTENZIALE 
 

 

 

N.  228 
Del 02.12.2014 

OGGETTO: Approvazione Convenzione per anni due con CAAF-
COLDIRETTI per sportello informativo ISEE, 
assistenza nella compilazione e raccolta richieste per 
prestazioni sociali. 

 

 

L’anno duemilaquattordici, il giorno due del mese di Dicembre nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO  il Decreto di nomina dei Responsabili di servizio ai sensi del D.Lgs 267/2000; 
                                                                               
VISTO il D.Lgs. n° 267/2000; 
 
PREMESSO CHE risulta opportuno avvalersi di un soggetto qualificato e competente, 
come già effettuato negli anni precedenti, per la gestione, piuttosto complessa, del servizio 
di raccolta delle domande ed istruttoria per il calcolo e la certificazione ISEE, per la 
compilazione e raccolta richieste per prestazioni sociali, dal momento che il cittadino deve 
presentare la richiesta di accesso al beneficio al Comune di residenza;  

 
CONSIDERATO che i CAAF sono dotati delle necessarie competenze tecniche e 
possiedono strumenti tecnologici avanzati adeguati a dare una risposta tempestiva alle 
istanze dei cittadini;  

 
CONSIDERATO altresì che per lo svolgimento di tale servizio necessita stipulare 
preventivamente un apposito accordo convenzionale con il CAAF;  

 
VISTA la proposta di accordo convenuta con il CAAF-COLDIRETTI ,  contenete altresì la 
trasmissione dello schema di convenzione comunale per l’elaborazione DSU/ISEE e 
Prestazioni Sociali; 

 
RITENUTA la proposta adeguata e conveniente;  

 
RITENUTO doveroso provvedere in merito;  

 



VISTO lo schema di convenzione allegato al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale; 
 

 
DETERMINA 

 
 

DI AVVALERSI delle prestazioni del CAAF-COLDIRETTI di Sassari per gli adempimenti 
relativi al ricevimento delle domande ed istruttoria per il calcolo e la certificazione ISEE  
per le’erogazione di prestazioni sociali; 
 
DI APPROVARE l’allegato schema di convenzione per l’elaborazione DSU/ISEE e 
Prestazioni Sociali, che forma parte integrante del presente atto, dando atto che le 
prestazioni saranno rese in conformità a quanto ivi previsto; 
 
DI COMUNICARE la presente al CAAF  COLDIRETTI di Sassari  
 
 
 

 
SI ATTESTA LA REGOLARITÀ DEL PRESENTE ATTO E LA CORRETTEZZA DEI DATI IN ESSO CONTENUTI.
    
        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

             (F.to Ass. Soc. Luigia Rubanu) 

         
        ------------------------------------------------- 
 

               
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     

        (F.to Lorenza Bulla)               

 
--------------------------------------------------    
 
 

 
SI ATTESTA LA REGOLARITÀ CONTABILE DEL PRESENTE ATTO E LA COPERTURA FINANZIARIA DEI 

DATI IN ESSO CONTENUTI.    
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

           (F.to Dr. Sebastiano Soro )  

                                    

______________________________________________ 
            

         
        

 
          
                        
 


